МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
25.06.2025 № 1878

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-2934842

	 О почасовой оплате труда ППС, приглашенных специалистов на 2025/2026 учебный год

В соответствии с Положением об оплате труда работников «ФГАОУ ВО «СПбПУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить с 01.09.2025 на 2025/2026 учебный год:

1.1.
Ставки почасовой оплаты труда ППС (Приложение № 1).

1.2. Ставки почасовой оплаты труда приглашенных специалистов, в том числе для работников из числа профессорско-преподавательского состава с карьерной траекторией профессионального развития "преподаватель-практик" (Приложение №2).

2.
Допустить для дополнительных образовательных программ (далее - ДОП) и основных программ профессионального обучения, финансируемых за счет внебюджетных источников, установление приказом иных (не ниже, чем указано в пункте 1) ставок почасовой оплаты труда привлекаемых педагогических работников (учитывающих их квалификационные и компетентностные характеристики) с учетом калькуляции стоимости реализации указанных программ.
3.
Руководителям ДОП проект распорядительного документа, предусмотренный пунктом 2 данного приказа, перед внесением на утверждение проректору по экономике и финансам в обязательном порядке согласовывать с проректором по дополнительному и довузовскому образованию, директором Департамента экономики и финансов.

4.
Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и финансам Речинского А.В.
	Проректор по образовательной деятельности
	Л.В. Панкова

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-2934842

	Проект вносит
	Согласовано

	Е.Б. Виноградова (20.06.2025 14:51:05)
	Е.М. Лимонова (20.06.2025 15:09:27)

И.Н. Томшинская (20.06.2025 15:48:22)

Д.Г. Арсеньев (20.06.2025 17:21:41)

Л.В. Панкова (23.06.2025 08:38:50)

Д.В. Тихонов (23.06.2025 11:10:52)

А.В. Речинский (23.06.2025 11:55:49)

___________________________________
___________________________________

Приложение № 1

к приказу от _______ № _____
Ставки почасовой оплаты труда ППС

	Образовательная программа (ОП)
	Директор института
	Заведующий кафедрой, директор школы
	Профессор
	Доцент
	Старший преподаватель
	Ассистент, преподаватель

	Основная ОП (бакалавриат, специалитет, магистратура)
	1628
	1356
	1240
	1008
	775
	737

	Основная ОП (аспирантура); дополнительная ОП, финансируемая за счет средств субсидии
	1953
	1627
	1488
	1209
	930
	884

	Международная дополнительная образовательная программа на иностранном языке
	2711
	2259
	2065
	1679
	1291
	1227

Приложение № 2

к приказу от _______ № _____
Ставки почасовой оплаты труда приглашенных специалистов, в том числе для работников из числа профессорско-преподавательского состава с карьерной траекторией профессионального развития "преподаватель-практик"
	Образовательная программа (ОП)
	Профессор
	Доцент
	Старший преподаватель
	Ассистент, преподаватель

	Основная ОП (бакалавриат, специалитет, магистратура)
	1240
	1008
	775
	737

	Основная ОП (аспирантура); дополнительная ОП, финансируемая за счет средств субсидии
	1488
	1209
	930
	884

	Международная дополнительная образовательная программа, международная основная образовательная программа на иностранном языке
	2065
	1679
	1291
	1227

2
2